
A.C.  \\Serverdc\condivisa\CONTABILITA\2026\Acquisti 2026\0013 Sportello Consulenza Ascolto 2025-26\determina psicologa.docx pag. 1 di 1 

 
 

 

DETERMINA di AFFIDAMENTO DIRETTO per il Servizio di “Spazio d’Ascolto psicologico” 

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO 
 

• il D.Lgs. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici), in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b), che consente 

l’affidamento diretto di servizi di importo inferiore a € 140.000; 

• il D.P.R. 275/1999 sull’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

• il Programma Annuale dell’esercizio finanziario _2026_, regolarmente approvato; 

• il PTOF di Istituto, che prevede azioni di supporto al benessere psicologico degli studenti; 
 

CONSIDERATO 
 

• che l’Istituto scolastico intende attivare un servizio di Spazio d’Ascolto psicologico rivolto agli studenti (ed 

eventualmente a famiglie e personale scolastico), finalizzato alla prevenzione del disagio, alla promozione del 

benessere emotivo e al supporto nei momenti di difficoltà; 

• che tale servizio riveste carattere di particolare delicatezza e richiede specifiche competenze professionali, 

esperienza nel contesto scolastico e adeguata iscrizione all’Albo professionale degli Psicologi; 
 

RILEVATA 
 

• la necessità di garantire continuità, tempestività ed efficacia del servizio, anche in relazione alle specifiche 

esigenze dell’utenza scolastica; 

VALUTATO 
 

• il curriculum professionale della dott./dott.ssa _Valeria Zorzin_, psicologa, iscritta all’Albo degli Psicologi della 

Regione Veneto al n. _13316_, in possesso di comprovata esperienza nel settore della psicologia scolastica; 

• che l’offerta presentata dalla suddetta professionista risulta congrua rispetto al servizio richiesto e coerente con i 

prezzi di mercato; 

ACCERTATO 
 

• che l’importo complessivo del servizio ammonta a € _1480,00_ (onnicomprensivo / oltre IVA e contributi 

previdenziali, se dovuti) e rientra nei limiti previsti per l’affidamento diretto; 

• che sussiste la necessaria copertura finanziaria sul capitolo _P.21_ del Programma Annuale 2026; 
 

RITENUTO 
 

• pertanto, di procedere all’affidamento diretto del servizio di Spazio d’Ascolto psicologico, in considerazione della 

natura specialistica della prestazione e nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità e trasparenza; 

DETERMINA 
 

1. di affidare direttamente alla dott./dott.ssa _Valeria Zorzin_, psicologa, il servizio di Spazio d’Ascolto psicologico 

presso questo Istituto scolastico per l’anno scolastico 2025/26; 

2. di stabilire che il servizio sarà svolto secondo le modalità e il calendario concordati con l’Istituzione scolastica; 

3. di impegnare la spesa complessiva di € _1.480,00_ sul capitolo _P.21_ del Programma Annuale _2025/26_; 

4. di individuare quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico / DSGA; 

5. di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo online dell’Istituto, ai sensi della normativa 

vigente in materia di trasparenza. 

La Dirigente 

Dott.ssa Maria Chiara Porretti 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

VIIC869005 - AB36SVF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000472 - 23/01/2026 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA CHIARA PORRETTI


		2026-01-23T12:13:50+0000
	MARIA CHIARA PORRETTI




